
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

39 апреля 2020 года г Ставрополь ™ -4 3 i-n p .

О внесении изменений в приказ министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 09 февраля 2015 г. № 131-пр 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Организация и проведение аттестации педагогических работников и 
руководителей государственных образовательных организаций 
Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и 
частных образовательных организаций, расположенных на территории 
Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2019 года № 2113-р «О Перечне типовых государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и 
муниципальными учреждениями, а так же органами местного 
самоуправления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края 
от 09 февраля 2015 г. № 131-пр «Об утверждении административного 
регламента предоставления министерством образования Ставропольского 
края государственной услуги «Организация и проведение аттестации 
педагогических работников и руководителей государственных 
образовательных организаций Ставропольского края, педагогических 
работников муниципальных и частных образовательных организаций, 
расположенных на территории Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными приказами министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 13 марта 2015 г. № 266-пр, от 12 мая 2015 г. 
№ 587-пр и от 30 июня 2016 г. № 811-пр и приказами министерства 
образования Ставропольского края от 11 декабря 2018 г. № 1818-пр и



2

от 01 ноября 2019 г. № 1617-пр).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя министра Лаврову Н.А.
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.

Министр Е.Н. Козюра



приказом министерства 
образования 

Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 09 февраля 2015 г. № 131-пр 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Организация и проведение аттестации педагогических работников и 
руководителей государственных образовательных организаций Ставро­
польского края, педагогических работников муниципальных и частных 
образовательных организаций, расположенных на территории Ставро­
польского края»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления 

министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников и руководителей организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления 

министерством образования Ставропольского края государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников и руководителей организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведений 
Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 
согласно приложению.».

3. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«от 29 августа 2012 года № 790-пр «Об утверждении Административ­

ного регламента»;».
4. В административном регламенте предоставления министерством 

образования Ставропольского края государственной услуги «Организация И 
проведение аттестации педагогических работников и руководителей 
государственных образовательных организаций Ставропольского края, 
педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
расположенных на территории Ставропольского края»:

4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Аттестация педагогических работников и руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении



2

Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность».

4.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги. 
Наименование государственной услуги»:

4.2.1. В наименовании слова «Наименование государственной услуги» 
исключить.

4.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Наименование государственной услуги: «Аттестация

педагогических работников и руководителей организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Ставропольского 
края, педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность».».


